Протокол № 25
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «08» февраля 2018 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут
Место проведения: г. Москва, Маленковская, д.32, стр.3
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» -124 члена, согласно приложению;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 6 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 237 члена.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 124 член Ассоциации, кворум составил 52 %, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Сапегина Ирина Сергеевна

Леонтьева Любовь Александровна

Хотько Александр Александрович
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Сапегина Ирина Сергеевна

Леонтьева Любовь Александровна

Хотько Александр Александрович
Решение принято единогласно.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.
Слушали Малахова П. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.
Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Сапегину И.С. с подведением итогов голосования.
За – 124 член

Против - _0_ членов

       Воздержались - _0_ членов
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:
1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации;
2. Разное.
Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Малахова П. В., который сообщил 1.1. о необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации, а именно:

        -Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

        -Положение о  системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам;

        -Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда;

        -Положение Ассоциации о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
           и утверждения указанных документов в новой редакции.
1.2. предложил уменьшить размер ежегодного членского взноса до 102 000 (Сто две тысячи) рублей в год (или 8500 рублей в месяц), а также распространить такой размер взноса на отношения, возникшие с 13 ноября 2017 года. Кроме того, предложил порядок, в соответствии с которым юридические лица и индивидуальные предприниматели, вступившие в Ассоциацию до 13.11.2017 г. уплачивают ежегодный членский взнос за период с 01.01.2017 г. по 12.11.2017 г. из  расчета 150 000 руб. в год пропорционально количеству дней членства в Ассоциации в этот период, а за период с 13.11.2017 г. по 31.12.2017 г. – из расчета 102 000 руб. в год.
Голосовали по вопросу внесения изменений в указанные внутренние документы Ассоциации, уменьшения размера ежегодного членского взноса, установления порядка его применения.
Слушали председателя Счетной комиссии Сапегину И. С. с подведением итогов голосования:

За – 124 член

Против – _0_  членов

       Воздержались – _0_ членов
Решили:
1.1. Внести изменения во внутренние документы Ассоциации:

-Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

      -Положение о  системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам;

     -Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда;

     -Положение Ассоциации о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
и утвердить их в новой редакции;
1.2. уменьшить размер ежегодного членского взноса до 102 000 (Сто две тысячи) рублей в год (или 8500 рублей в месяц), а также распространить такой размер взноса на отношения, возникшие с 13 ноября 2017 года;

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, вступившие в Ассоциацию до 13.11.2017 г. уплачивают ежегодный членский взнос за период с 01.01.2017 г. по 12.11.2017 г. из  расчета 150 000 руб. в год пропорционально количеству дней членства в Ассоциации в этот период, а за период с 13.11.2017 г. по 31.12.2017 г. – из расчета 102 000 руб. в год.
        2. Вопросов в рамках Разное не поступило.
Слушали Малахова П. В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В. Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                      Л. П. Мальцева

	Приложение№1
К протоколу Общего собрания членов

СРО АСК «МСК»

№25 от «08» февраля 2018г.

	Список членов
Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс», зарегистрированных для участия в заседании внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

	№п/п
	Номер в реестре
	Наименование члена СРО АСК "МСК"
	Ф.И.О. руководителя члена СРО АСК "МСК"

	1
	18
	ООО
	ПСФ АКТЭРОС
	Дроздов Владимир Витальевич

	2
	26
	ООО
	Комэнерго
	Сасимович Вячеслав Иосифович

	3
	27
	ООО
	ПромСтройПроект
	Самохин Николай Николаевич

	4
	33
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»
	Вороненков Владимир Юрьевич

	5
	34
	АО
	СТРОКС
	Кунакбаев Амур Галинурович

	6
	37
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация – СК)
	Петров Владимир Борисович

	7
	42
	ООО
	Теплоинж
	Курилович Светлана Николаевна

	8
	44
	ЗАО
	МИС (МостИнжСтрой)
	Плаксюк Александр Александрович

	9
	47
	ОАО
	МК ЦЭТИ (Московский Комбинат Центрэнерготеплоизоляция)
	Зингеренко Борис Владимирович

	10
	73
	АО
	СМК «Термоформ»
	Карасев Василий Владимирович

	11
	77
	ОАО
	ЦЭН
	Орлов Александр Геннадиевич

	12
	78
	ООО
	АтонСтрой
	Борисов Александр Анатольевич

	13
	80
	ООО
	Энергобезопасность
	Чистова Лариса Павловна

	14
	82
	АО
	Стройтеплосервис
	Сетдиков Хайдяр Абдулганиевич

	15
	85
	ПАО
	Московская объединенная энергетическая компания
	Яковлев Виталий Георгиевич

	16
	87
	ООО
	РегионЭнерго
	Галиев Азат Фанурович

	17
	89
	ООО
	Ритм-Теплосетьстрой
	Соловьев Николай Васильевич

	18
	92
	ООО
	ПО «Союзэнергосервис-М»
	Юрганов Андрей Аркадьевич

	19
	95
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй
	Курилов Сергей Николаевич

	20
	97
	ООО
	Энергострой
	Лохин Дмитрий Владимирович

	21
	99
	ООО
	ЛСТ (Лидер Строительных Технологий)
	Самойлович Денис Николаевич

	22
	100
	ООО
	Строй-Контракт
	Селезнев Алексей Владимирович

	23
	101
	ООО
	Энергостройресурс
	Василевский Евгений Юрьевич

	24
	103
	ООО
	РЭМ (Ремэнергомонтаж универсал)
	Курсанов Владимир Павлович

	25
	112
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI
	Цатуров Сергей Владимирович

	26
	113
	ООО
	Инжтрасс-строй
	Бодров Алексей Геннадьевич

	27
	119
	ООО
	КБ Комплектэнерго
	Мишин Андрей Иванович

	28
	131
	АО
	Мосводоканал
	Пономаренко Александр Михайлович

	29
	147
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	Деков Денис Петрович

	30
	157
	ООО
	РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ ФИРМА «НАДЕЖДА-Е»
	Финогенов Николай Николаевич

	31
	158
	ООО
	Компания Асфальтстрой
	Хвалин Сергей Владимирович

	32
	162
	ЗАО
	АЭС (Автономный энергосервис)
	Беляков Сергей Васильевич

	33
	174
	ООО
	ТЕПЛОПРОЕКТ
	Хребтова Татьяна Ивановна

	34
	180
	ООО
	ЭФ-Инжиниринг
	Зубов Дмитрий Михайлович

	35
	184
	АО
	ОЭК (Объединенная энергетическая компания)
	Майоров Андрей Владимирович

	36
	185
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	Дедов Роман Алексеевич

	37
	193
	ООО
	ИнжСетьСтрой
	Чернюгов Виктор Леонидович

	38
	207
	ООО
	СпецИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	39
	227
	ООО
	Вента
	Бурлак Петр Васильевич

	40
	240
	ООО
	СберЭнергоДевелопмент
	Шуляков Павел Сергеевич

	41
	243
	ООО
	СМАРТ-И
	Плиев Хусейн Микаилович

	42
	245
	ООО
	ЭФ-ТЭК
	Берндт Кристиан Андреас

	43
	251
	ГУП
	Москоллектор
	Ротмистров Яков Геннадьевич

	44
	257
	ООО
	МСК-ИнжКом
	Сафронов Константин Викторович

	45
	266
	ООО
	Интердум
	Крыжановский Дмитрий Олегович

	46
	268
	ООО
	АРДИС СТРОЙ
	Кузнецов Максим Владимирович

	47
	271
	ООО
	Теплосистема
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	48
	277
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	Михайлов Сергей Станиславович

	49
	288
	ЗАО
	Установленная мощность
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	50
	290
	ООО
	ЛАНИС
	Жданов Павел Николаевич

	51
	294
	ООО
	СТРОЙТЕХПРОЕКТ
	Алексеев  Николай Александрович

	52
	296
	ООО
	СТРОЙМОНТАЖ
	Давлятов Борис Назриевич

	53
	301
	ООО
	РСИ (РемСтройИнжиниринг)
	Исаев Андрей Вячеславович

	54
	315
	ООО
	СетьИнжСтрой-47
	Семенов Михаил Викторович

	55
	325
	ООО
	СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 22
	Бахторева Наталья Владимировна

	56
	328
	ООО
	НВК-Строй
	Саулин Александр Борисович

	57
	329
	ООО
	А-Хольц
	Канунов Дмитрий Сергеевич

	58
	342
	ООО
	ТЕРРА
	Кудряшов Валерий Павлович

	59
	347
	ООО
	Проф Инжиниринг
	Рябушенко Александр Сергеевич

	60
	348
	ООО
	ТСП
	Прокопенко Алексей Иванович

	61
	350
	ООО
	Тандем
	Багдасарянц Арсен Ганнибалович

	62
	352
	ООО
	ВЭКСА
	Текуньев Николай Иванович

	63
	353
	ООО
	Сиб МИР
	Харсика Александр Сергеевич

	64
	354
	ООО
	ПРЕОРА
	Гладилин Денис Юрьевич

	65
	356
	ООО
	ЛУКОМ-А
	Мирончук Игорь Владимирович

	66
	357
	ООО
	МегаСтрой
	Михаил Сергеевич Маркевич

	67
	358
	ООО
	МЦ СИЗ и САС
	Егорченко Дмитрий Валерьевич

	68
	359
	ООО
	РУСОБЪЕКТСТРОЙ И АВТОМАТИКА
	Рыжиков Василий Николаевич

	69
	360
	ООО
	Аэр-Кондр
	Саломасов Олег Николаевич

	70
	361
	ООО
	МАГИСТР-3М
	Хруслов Лев Леонтьевич

	71
	362
	ООО
	Энергоконтент
	Деримедведь Константин Григорьевич

	72
	364
	ООО
	Микролинк-связь
	Бугаевский Александр Николаевич

	73
	366
	ООО
	УЮТСТРОЙ
	Кравцов Владимир Анатольевич

	74
	368
	ООО
	НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ
	Шашков Константин Сергеевич

	75
	369
	ООО
	АРХИТЕКТУРА ПРЕДПРИЯТИЯ
	Демкин Алексей Викторович

	76
	370
	ООО
	СК ГОРОД
	Арнаутов Вадим Николаевич

	77
	371
	ООО
	РЕМСИСТЕМЫ
	Листровой Михаил Аркадьевич

	78
	372
	ООО
	УМ-76
	Катрич Андрей Александрович

	79
	373
	ООО
	АМЕ
	Калика Николай Борисович

	80
	374
	ООО
	ЭПК
	Чернышев Павел Иванович

	81
	375
	ООО
	Т-СИГМА
	Хамула Александр Георгиевич

	82
	377
	ООО
	ТД Связь инжиниринг
	Зинченко Владислав Вадимович

	83
	378
	ООО
	НПП Телетех
	Привалов Дмитрий Алексеевич

	84
	379
	ООО
	НПО СвязьПроект
	Совцов Дмитрий Юрьевич

	85
	382
	ООО
	РСКС
	Булатов Алексей Вячеславович

	86
	384
	АО
	СКАД тех
	Азаров Дмитрий Владимирович

	87
	387
	ООО
	Системы Автоматического Контроля
	Лагутенков Алексей Александрович

	88
	388
	ООО
	МиКва
	Петухова Татьяна Юрьевна

	89
	391
	ООО
	РРС
	Диалло Альфа Умар

	90
	393
	ООО
	ПРИВОД-ИНЖИНИРИНГ
	Хохлов Александр Александрович

	91
	395
	ООО
	Таврида Электрик МСК
	Коробков Андрей Викторович

	92
	399
	ООО
	МСК ТИТАН
	Федоров Иван Владимирович

	93
	400
	ООО
	АСК МЕДСТРОЙ
	Слюсарев Сергей Борисович

	94
	417
	АО
	"НПК МЕДИАНА-ФИЛЬТР"
	Жадан Александр Владимирович

	95
	418
	ООО
	"НТЦ Альтернатива"
	Журавлёв Кирилл Викторович

	96
	419
	ООО
	"КАРБОН-СЕРВИС"
	Ленев Вадим Станиславович

	97
	423
	ФГУП
	"Научно-производственное предприятие "Гамма"
	Семенов Сергей Валентинович

	98
	424
	ООО
	"СтройПроф"
	Ильюшенко Василий Анатольевич

	99
	425
	ООО
	"С.К. Родной Кров"
	Тоцкий Денис Иванович

	100
	426
	ООО
	"ВПК Строй"
	Карякин Дмитрий Евгеньевич

	101
	428
	ООО
	"ПРОМЭКОВОД"
	Ласточкин Кирилл Васильевич

	102
	429
	ООО
	"Ре-Форс"
	Рукосуев Максим Аркадьевич

	103
	430
	ООО
	"ПроектИнвестЦентр"
	Швагин Андрей Валерьевич

	104
	431
	ООО
	"СТРОЙМИР"
	Гудков Сергей Александрович

	105
	432
	ООО
	"ПромТехнология"
	Маринов Константин Александрович

	106
	433
	ООО
	АКЗ "Базальт"
	Комаров Максим Александрович

	107
	435
	ООО
	"ИРИДИУМ"
	Солнцев Игорь Алексеевич

	108
	437
	АО
	"Торговый дом "Узэлектротехкомплект"
	Гелюсов Валерий Валерьевич

	109
	438
	АО
	"ОГК Шахтстрой"
	Шаенко Андрей Константинович

	110
	439
	ООО
	СУ-112
	Топычканов Максим Викторович

	111
	441
	ООО
	"ИНЖТРАНССЕТЬ"
	Дорохин Михаил Анатольевич

	112
	445
	ООО
	"ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭЛЬТА"
	Родимов Александр Германович

	113
	446
	ООО
	"ФРИЗ ПЛЮС"
	Трушаков Сергей Евгеньевич

	114
	447
	ООО
	"АРГО СТРОЙ М"
	Мотурняк Валентина Олеговна

	115
	448
	ООО
	"Номос-Строй"
	Ким Гуи Рен

	116
	449
	ООО
	"Мидвест-Техно"
	Коковкин Петр Николаевич

	117
	451
	ООО
	"ТеплоСпецМонтаж"
	Ветров Александр Владимирович

	118
	452
	ООО
	"Фасадофф"
	Бабич Владимир Сергеевич

	119
	453
	ООО
	"ПромМатериалы"
	Пшелонская Валентина Владимировна

	120
	454
	ООО
	"М-Логистик"
	Эсаулов Николай Федорович

	121
	455
	АО
	"Управление электрическими сетями"
	Мигунов Валентин Валентинович

	122
	456
	ООО
	"ТехноИнжСтрой"
	Демин Илья Викторович

	123
	457
	ООО
	"Технострой"
	Коваленко Алексей Юрьевич

	124
	458
	ООО
	"СВПУЛ"
	Малин Вадим Геннадьевич